rNDrcAÇÃo DE N' oo5/2025.

Autor: Vereador ROBSON PESSOA RIBEIRO DE AGUIAR

GARI
,....: o

RE
APROVADO
ÉM:&-tg6-t

Luciana C rlstin a
Rodrigues Mltanda
PRESIOENIE OA CÂMARA
MUNICIPÂI. DE CÂRIRÊ

Assunto: Indicação solicitando reforma da praça do bairro Japão, neste Município.

Excelentíssima Senhora Presidente,

LUCIANA CRISTINA RODRIGUES MIRAI\DA.

O Vereador ROBSON PESSOA RIBEIRO DE AGUIA& em comum acordo, com

assentos nesta augusta Casa Legislativa, vem à presença de Vossa Excelênci4 no uso de suas

atribuições legais, INDTCAR ao Pleniírio o encaminhamento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, solicitando a reforma da praça do bairro Japão, neste Municipio.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se faz necessária pois a referida praça se encontra em estado

deteriorado, sem estrutura adequada para seu pleno uso pela população da Sede de Cariré.

As praças públicas são ambientes de lazer, descanso, sociabilidade e entretenimento

para as crianças,jovens e adultos, sendo assim pensando no bem estar dos moradores e daqueles

que utilizam a referida praça.

Diante do exposto, solicitamos a atenção e aprovação dos nobres Vereadores, bem como

a providência do Poder Executivo Municipal.

Câmara Municipal de Cariré, aos 25 de juúo de 2025.

ROBSON PESSOA RIBEIRO DE ACUIAR
Vereador

contato@camaracarire.Ge.gov.br

Praça Elísio Aguiar, N" 200, Centro, carirêCE

CPNJ: 35.049.!145/q)01 -14

a
(ô)

@K) o0o

CNPJ.

&

@